
Strá ka 1 z 18 

S louva o veřej ý h služ á h v přepravě estují í h veřej ou li kovou 
dopravou podle záko a č. 94/  S ., o veřej ý h služ á h v přepravě 

estují í h a o z ě ě další h záko ů 

Tato S louva o veřej ý h služ á h v přepravě estují í h veřej ou li kovou dopravou dle záko a 
č. 194/2010 Sb., o veřej ý h služ á h v přepravě estují í h a o z ě ě další h záko ů dále je  
„Smlouva  se uzavírá íže uvede ého d e ezi tě ito s luv í i stra a i: 

 

 

Město Česká Lípa 

Sídlo: á ěstí T. G. Masar ka / ,   Česká Lípa  

Zastoupeno: Mgr. Ro a ou Žate kou, starostkou 

IČO: 00260428 

DIČ: CZ00260428 

Č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ko takt í oso a: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále je  „Objednatel  

 

BusLi e MAD Česká Lípa s.r.o. 

Sídlo: Na Rovi ká h , Pod okli e,   Se il  

Zastoupena: Jaku e  V skočile , jed atele  

IČO: 05666112 

DIČ: CZ699005114 

Č. účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ko takt í oso a: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



2 

 

dále je  „Dopravce  

společ ě dále také jako „S luv í stra y  

 I.

Úvod í usta ove í 

1. Úze í sa ospráv ý elek je o í, jejíž povi ostí je ve své sa ostat é půso osti stanovit rozsah 

doprav í o služ osti a zajistit doprav í o služ ost veřej ý i služ a i v přepravě estují í h 
veřej ou li kovou dopravou. 

2. S louva je uzavře a a základě výsledků zadáva ího říze í veřej é zakázk  s ázve  „Zajiště í 
provozu MAD v České Lípě a o do í  let , ev. číslo zakázk  ve Věst íku veřej ý h zakázek: 
Z2018-025105. Jed otlivá usta ove í S louv  tak udou v kládá a v souladu se zadáva í i 
pod í ka i výše uvede é Veřej é zakázk  a a ídkou Dopravce podanou do zadáva ího říze í 
Veřej é zakázk . 

3. Doprav e je provozovatele  doprav , který á záje  podílet se a zajiště í doprav í o služ osti 
úze ího o vodu Objednatele a poskytovat v této souvislosti veřej é služ  ve veřej é li kové 
auto usové dopravě. Doprav e prohlašuje a zavazuje se, že ke d i Zaháje í provozu splňuje veškeré 
požadavk  sta ove é přísluš ý i práv í i předpis  pro posk tová í pl ě í v rozsahu dle této 
Smlouvy. 

 II.

Defi i e poj ů pro účely této S louvy 

4. „Cena Doprav ího výko u“ z a e á součet eko o i k  odůvod ě ý h ákladů a čistého příj u za 
přísluš é o do í; 

5. „Dopravce  z a e á oso u oz ače ou jako „Doprav e  v záhlaví této S louv ; 

6. „Doprav í úřad  z a e á přísluš ý úřad, v ko ávají í v rá i pře ese é půso osti své pravo o i 
dle Záko a o sil ič í dopravě;  

7. „Doprav í výko  z a e á rozsah Závazku veřej é služ  Doprav ího výko u  v kale dář í  ro e 
trvá í této S louv . Do Doprav ího výko u ejsou započítává  Ostat í výko ;  

8. „IDOL  z a e á I tegrova ý doprav í s sté  Li ere kého kraje; 

9. „Jízd í doklad  z a e á jed otlivou jízde ku, časovou jízde ku nebo průkaz, jehož držitel á podle 
zvlášt ího práv ího předpisu, Tarifu IDOL e o S luv í h přeprav í h pod í ek IDOL právo a 
přepravu; 

10. „Jízd í řád  z a e á doku e t sta ovují í časové údaje pro jízdu vozidla Doprav e a trase 
doprav í est  pro vše h  Spoje jed otlivý h Li ek; 

11. „Kompenzace  z a e á částku, k jejíž úhradě se O jed atel zavazuje a základě této S louv  a jejíž 
e ha is us sta ove í je o saže  v této S louvě; 



3 

 

12. „Linka  z a e á souhr  doprav í h spoje í a trase doprav í est  urče é vý hozí a ílovou 
Zastávkou a ostat í i Zastávka i, a íž jsou pravidel ě posk tová  přeprav í služ  podle plat é 
li e e, podle s hvále ého Jízd ího řádu a dle této S louv ; sez a  Li ek provozova ý h 
Dopravcem je stanoven v Příloze č.  této S louv ; 

13. „Naříze í /  z a e á Naříze í Evropského parla e tu a Rad  ES  č. 1370/2007, 

o veřej ý h služ á h v přepravě estují í h po želez i i a sil i i a o zruše í aříze í Rad  EHS  
č. /  a č. / ; 

14. „Náhrad í vozidlo  á výz a  defi ova ý v Příloze č. 3 této S louv ; 

15. „Objednatel  z a e á osoby oz ače é jako „O jed atel  v záhlaví této Smlouvy; 

16. „Ostat í výko y  z a e ají veškeré výko  přístav é, odstav é, příjezdové, servis í či ji é , které 
ejsou Tarif í i k ; 

17. „Pri ipy zúčtová í  z a e ají pravidla v pra ova á ze stra  Li ere kého kraje/koordi átora IDOL, 
sta ovují í pravidla pro hod fi a č í h toků v rá i IDOL, ezi jed otlivý i doprav i, Li ere ký  
kraje  a další i účast ík  IDOL. Pri ip  zúčtová í v aktuál í  z ě í tvoří přílohu S louv  o IDOL. 

18. „Smlouva  z a e á tuto s louvu o veřej ý h služ á h v přepravě estují í h ve veřej é li kové 
dopravě; 

19. „Spoj  z a e á jed otlivé doprav í spoje í v rá i Li k , které je časově a íst ě urče o Jízd í  
řáde  a které v souladu s touto S louvou zajišťuje Doprav e dle této S louv ;  

20. „Tarif MHD  z a e á saze ík e  za jed otlivé přeprav í výko  při posk tová í přeprav í h 
služe  a pod í k  jeji h použití; 

21. „Tarif í km  z a e ají kilo etr  dle Jízd ího řádu, včet ě z ě  Jízd ího řádu dle požadavků 
Objednatele; 

22. „Úze í  z a e á o last, ve které je provozová a Veřej á li ková doprava; 

23. „Veřej á li ková doprava  z a e á veřejnou linkovou autobusovou dopravu provozovanou 

Dopravcem v rá i pl ě í Závazku veřej é služ ; 

24. „Veřej á zakázka  z a e á veřej ou zakázku s ázve  „Zajiště í provozu MAD v České Lípě a 
o do í  let , a kterou podal Doprav e a ídku; 

25. „Vozidlo  á výz a  defi ova ý v Příloze č. 3 této Smlouvy; 

26. „Vyhláška č. 9 /  S .  z a e á v hlášku č. /  S ., o postupe h pro sestave í fi a č ího 
modelu a urče í a i ál í výše ko pe za e; 

27. „Vý hozí Ce a Doprav ího výko u  z a e á e u za jede  kilo etr a íd utou Doprav e  
v a íd e poda é do zadáva ího říze í Veřej é zakázk ; 

28. „Zaháje í provozu  z a e á de , kd  je Doprav e povi e  a základě této S louv  a za pod í ek 
v í sta ove ý h zahájit provoz Veřej é li kové doprav  ve sta ove é  rozsahu, tj. 01.01.2019. 

V případě, že z jaký hkoli důvodů, zej é a z důvodu zdrže í v prů ěhu zadáva ího říze í Veřej é 



4 

 

zakázk , nedojde k uzavře í S louv  tak, a  do a od podpisu Smlouvy do Zaháje í provozu či ila 
alespoň šest elý h kale dář í h ěsí ů, ude ter í  Zaháje í provozu automaticky posunut tak, 

aby doba od podpisu Smlouvy do Zaháje í provozu či ila vžd  alespoň šest elý h kale dář í h 
ěsí ů, edohod e-li se Objednatel s Dopravcem a ter í u dřívější ; 

29. „Záko  o fi a č í ko trole  z a e á záko  č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě 
a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , ve z ě í pozdější h předpisů; 

30. „Záko  o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů  z a e á záko  č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů; 

31. „Záko  o sil ič í dopravě  z a e á záko  č. /  S ., o sil ič í dopravě, ve z ě í pozdější h 
předpisů; 

32. „Záko  o veřej ý h služ á h  z a e á záko  č. /  S ., o veřej ý h služ á h v přepravě 
estují í h a o z ě ě další h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů; 

33. „Záko  o zadává í veřej ý h zakázek  z a e á záko  č. 134/2016 Sb., o zadává í veřej ý h 
zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů; 

34. „Záloha  z a e á ěsíč í zálohu a Kompenzaci; 

35. „Zálož í Vozidlo  á výz a  defi ova ý v Příloze č. 3 této S louv ; 

36. „Zastávka  z a e á předepsa ý  způso e  oz ače é a v ave é ísto v rá i Li k  urče é 
k ástupu, výstupu e o přestupu estují í h v jed o  e o ví e s ěre h jízd ; 

37. „Závazek veřej é služ y  z a e á výko  veřej ý h služe  ve veřej é li kové auto usové dopravě za 
účele  zajiště í doprav í o služ osti O jed atele v souladu s §  Záko a o veřej ý h služ á h, a to 
v rozsahu sta ove é  touto S louvou, zej é a pak v Příloze č. 1 Smlouvy; 

38. „Z ě a rozsahu závazku  á výz a  spe ifikova ý v čl. V. Smlouvy. 

 III.

Účel a před ět S louvy 

39. Účele  této S louv  je zajiště í kvalit í veřej é li kové auto usové doprav  a zajiště í doprav í 
o služ osti ěsta Česká Lípa a o e Sos ová. 

40. Před ěte  této S louv  je závazek Doprav e pl it řád ě a včas Závazek veřej é služ  a závazek 
O jed atele uhradit Doprav i za pl ě í Závazku veřej é služ  Ko pe za i, a to vše za pod í ek 
sjed a ý h touto S louvou. 

41. Závazek veřej é služ  je v eze  Přílohou č. 1 této S louv  včet ě Jízd í h řádů.  

42. Doprav e ude Závazek veřej é služ  dle této S louv  provozovat v rozsahu 1 065 000 Tarif í h k  
v kale dář í  ro e trvá í této S louv . Přes á hod ota ude v plývat ze s hvále ý h jízd í h řádů 
s ohlede  a počet pra ov í h d ů, so ot, edělí, svátků a škol í h prázd i  v da é  ro e. 
V případě posk tová í Závazku veřej é služ  dle této S louv  po do u kratší ež jede  elý 
kale dář í rok, je rozsah doprav ího výko u pro toto o do í s íže  po ěr ě dle počtu d í, ve 



5 

 

který h tato S louva v kale dář í  ro e trvala, s přihléd utí  k počtu svátků a počtu pra ov í h 
d ů. Doprav e e á árok a úhradu Ostat ích výko ů. 

 IV.

Pravidla provozu Veřej é li kové dopravy 

43. Doprav e se zavazuje zajišťovat Závazek veřej é služ  v souladu s pod í ka i této S louv . 
Zej é a se Doprav e zavazuje zajišťovat Závazek veřej é služ  v souladu s Jízd í  řáde  plat ý  
pro Li ku a da é Spoje. Jízd í řád Doprav e předkládá Doprav í u úřadu ke s hvále í pro každou 
Linku, na kterou mu byla uděle a li e e. Každá z ě a Jízd ího řádu usí ýt provede a for ou 
v dá í ového Jízd ího řádu. 

44. Doprav e ere a vědo í, že Jízd í řád ůže ýt v prů ěhu do  úči osti této S louv  
z o jektiv í h důvodů e o z důvodu z ě  potře  O jed atele ovliv ě ý h o jektiv í i 
skuteč ost i ě ě . Na základě požadavku O jed atele v pra uje Doprav e do -ti d ů ávrh 
z ě  Jízd ího řádu včet ě dopadů a z ě u Ko pe za e a z ě  v počtu Vozidel, případ ě 
z ě  kategorie Vozidel a předloží tuto z ě u ke s hvále í O jed ateli. Dopravce se zavazuje 

ezprostřed ě, ejpozději však do  pra ov í h d ů po o drže í s hvále ého požadavku 
O jed atele a úpravu Jízd ího řádu, podat u Doprav ího úřadu žádost o s hvále í Jízd ího řádu 
k požadova é u datu. O jed atele  požadova é z ě  Jízd ího řádu se Doprav e zavazuje 
ak eptovat za spl ě í výše uvede ý h pod í ek. 

45. Doprav e e í opráv ě  sá , ez před hozího výslov ého pok u e o výslov ého souhlasu 

O jed atele, ě it o sah Jízd ího řádu. Doprav e ale ůže a základě vlast í h zjiště í v rá i 
spoluprá e avrh out O jed ateli úprav  Jízd í h řádů. 

46. V případě, že O jed atele  požadova á z ě a Jízd ího řádu v žaduje z ě u li e e či v dá í 
li e e ové, O jed atel tuto skuteč ost Doprav i ezodklad ě sdělí. Doprav e se zavazuje 

ezprostřed ě, ejpozději však do 2 pra ov í h d ů od oka žiku, kd  u la tato skuteč ost 
sděle a, zažádat u Doprav ího úřadu o z ě u li e e pro přísluš ou Li ku, případ ě o v dá í li e e 

ové.  

 V.

Z ě a rozsahu závazku 

47. O jed atel je opráv ě  požadovat po Doprav i z ě u v rozsahu pl ě í Závazku veřej é služ  proti 
původ ě sjed a é u rozsahu dále je  „Z ě a rozsahu závazku . Doprav e přito  ere a vědo í 
a souhlasí s tí , že Z ě a rozsahu závazku ůže z a e at zvýše í i s íže í Tarif í h km a i ál ě 

v rozpětí sta ove é  dále v odst. 48 této S louv . Charakter Z ě  rozsahu závazku ůže ýt 
dlouhodo ý i krátkodo ý, a to v závislosti a z ě á h potře  O jed atele při pl ě í jeho povi ostí 
zajistit doprav í o služ ost a Úze í. O jed atel ůže po Doprav i požadovat Z ě u rozsahu 

závazku zej é a, ikoliv však výluč ě, z ásledují í h důvodů: 

47.1. v souvislosti se z ě ou přeprav í h potře  v úze í apř. vz ik či zá ik školského zaříze í, 
úprava s ě ého provozu za ěst avatelů, vz ik e o zá ik pra ov í h příležitostí apod.  

47.2. a základě aktuál í h přeprav í h potře  O jed atele, 



6 

 

47.3. z důvodů doprav í h o eze í, výluk, uzavírek a o jížděk, 

47.4. z ě a doprav í trasy, 

47.5. zá ik ěkterý h doprav í h spoje í, 

47.6. z ě a sta dardů pro provozová í Veřej é li kové doprav . 

48. Doprav e je povi e  přij out Z ě  v rozsahu závazku požadova é O jed atele  dle 
před házejí ího odstav e eziroč ě do výše  % předpokláda ého roč ího doprav ího výko u, 

ejvýše však je povi e  přij out z ě  tak, a  doprav í výko  za elou do u pl ě í zakázk  či il 
a i ál ě 13 321 021 km. Mi i ál í Doprav í výko  gara tuje O jed atel ve výši 799 261 km v 

každé  ro e pl ě í S louv . 

49. Dopravce bere na vědo í, že O jed atel je opráv ě  zej é a v důsledku z ě  v Jízd í h řáde h 
a/ e o v důsledku Z ě  rozsahu závazku, v odůvod ě ý h případe h požadovat i souvisejí í z ě  
spočívají í ve z ě ě počtu Vozidel, která je povi e  Doprav e ít k dispozici. Dopravce je povinen 

takový požadavek a z ě u, který s í  O jed atel v souladu s odst. 50 této S louv  projed al, 
ak eptovat. O jed atel je však takto opráv ě  požadovat pouze takové z ě  v rozsahu a/ e o 
sklad ě avýše í, s íže í, z ě a kategorie  vozového parku Doprav e požadova ého 
O jed atele , jež udou představovat v prů ěhu jed oho roku z ě u a i ál ě jednoho Vozidla a 

a i ál ě pěti Vozidel za do u trvá í S louv , nebude-li Doprav e souhlasit se z ě ou větší. 
Z ě a kategorie Vozidla se považuje za z ě u jed oho Vozidla. Z ě  v rozsahu závazku a/ e o 
sklad ě vozového parku požadova é O jed atele  v souladu s tí to člá ke  S louv  je Dopravce 

povinen akceptovat. V případě ut osti poříze í ového Vozidla sta oví O jed atel Doprav i lhůtu 
pro poříze í ového Vozidla, která e ude kratší ež šest ěsí ů, edohod e-li se Objednatel 

s Doprav e  a kratší lhůtě. Z ě  v rozsahu závazku a/ e o sklad ě vozového parku, které  
z a e al  ut ost poříze í ový h Vozidel ad rá e  pravidel é o ov  Vozidel plá ova é 
Dopravcem) v posled í h dvou lete h pl ě í této S louv  podléhají před hozí u souhlasu 
Dopravce. Doprav e á árok a úhradu účel ě v alože ý h a O jed atele  přede  píse ě 
s hvále ý h ákladů souvisejí í h s poříze í  ový h Vozidel ad rá e  pravidel é o ov  Vozidel 

plá ova é Doprav e , nedohodne-li se Objednatel s Dopravcem jinak. 

50. O jed atel je vžd  povi e  přede  projed at za ýšle é Z ě  rozsahu závazku či z ě  ve 
sklad ě vozového parku s Doprav e , který je opráv ě  se v při ěře é lhůtě k za ýšle ý  z ě á  
v jádřit. O jed atel je povi e  se s v jádře í  Doprav e v pořádat. Připo í k  Doprav e, které 
případ ě upozorňují a práv í či fakti kou e ož ost pl ě í apř. ereál é čas  dodá í vozidel 
apod. , je O jed atel povi e  do svého požadavku zapra ovat. O jed atel a základě v pořádá í 
s v jádře í  Doprav e oz á í Doprav i e- aile  či píse ě prostřed i tví  ko takt í oso y 

uvedené v této S louvě  přísluš ou z ě u. 

51. Kro ě Ko pe za e v počte é dle této S louv  e á Doprav e v souvislosti se Z ě ou rozsahu 
závazku (jak v případě zvýše í, tak v případě s íže í  podle tohoto člá ku árok a žád é ji é plat , 
a i a úhradu žád ý h další h ákladů, pokud e í v této S louvě uvede o ji ak.  

52. Doprav e je povi e  spl it pok  O jed atele a posíle í doprav  operativ í i dlouhodo é , z ě  
v trasá h apř. z důvodu výluk či o jížděk  a počte h Spojů apod. v souladu s touto Smlouvou, a to 

řád ě a včas.  



7 

 

 VI.

Sta dardy poskytová í Veřej é li kové dopravy 

53. Doprav e se zavazuje ít pro účel  pl ě í této S louv  po elou do u jejího trvá í k dispozici 

alespoň 21 Vozidel, nebude-li v souladu s čl. V Smlouv  sta ove  ji ý počet Vozidel. Dopravce se dále 
zavazuje ít k dispozi i alespoň  Zálož í vozidla kategorie „V  a alespoň  Zálož í vozidlo kategorie 
„S . Specifikace Vozidel i Zálož í h vozidel Dopravce je o saže a v Příloze č. 4 Smlouvy. Dopravce je 

opráv ě  v prů ěhu pl ě í S louv  o ěňovat vozový park. 

54. Doprav e je povi e  předložit O jed ateli přehled vozového parku k zajiště í Závazku veřej é služ  
Příloha č. 4 S louv  ez z teč ého odkladu poté, o je u slože í vozového parku z á o, 
ejpozději však  pra ov í h d ů před zaháje í  pl ě í Závazku veřej é služ . 

55. Doprav e je povi e  provozovat Veřej ou li kovou dopravu dle této Smlouvy Vozidl , případ ě 
Zálož í i vozidl  splňují í i Standardy kvalit  a ezpeč osti dle Příloh  č. 3 Smlouvy. Náhrad í 
vozidla je Doprav e opráv ě  používat pouze po ez t ě ut ou do u a v ez t ě ut é  
rozsahu. 

56. Doprav e je povi e  eprodle ě píse ě i for ovat O jed atele o z ě á h ve Vozidlech nebo 

Zálož í h vozidle h urče ý h pro pl ě í Závazku veřej é služ  dle této S louv , zej é a pak 
o vše h skuteč oste h, které  ohl  ít vliv a pl ě í povi ostí dle této S louv .  

57. Doprav e je povi e  zajistit, a  jeho perso ál ve vztahu k estují í  dodržoval or  sluš ého 
hová í, ovládal pl ě český jaz k a l s hope  posk tovat v české  jaz e základ í i for a e 

o jízd í h řáde h, tarife h a přeprav í h pod í ká h Doprav e a da é Li e. Na požádá í 
estují í h je perso ál Doprav e povi e  asistovat s ástupe , výstupe  a poh e  oso  

přepravují í h dětský kočárek či oso  s o eze ou s hop ostí poh u nebo orientace ve vozidle, 

zej é a o sloužit estují í s i valid í  vozíke  ploši ou pro ástup, resp. výstup, pokud takovou 
asiste i u ožňují íst í po ěr  přísluš é zastávk . 

58. Doprav e je povi e  v ko ávat a ej é ě jed o  Spoji každé Li k  alespoň jed ou v každé  
kale dář í  čtvrtletí přeprav í ko trolu ad dodržová í  tarif í káz ě estují í i a pořizovat z í 
píse é záz a . T to píse é záz a  opatře é podpise  oso  opráv ě é jednat za nebo 

j é e  Doprav e předává O jed ateli v listi é e o elektro i ké podo ě ve for átu *.pdf do 
20 d ů po sko če í každého přísluš ého kale dář ího čtvrtletí. 

59. Bude-li estují í  sta ove a povi ost platit jízd é, Dopravce je povinen vydat cestují í u po 
zapla e í jízd ého o to to Jízd í doklad. Nebude-li estují í  sta ove a povi ost platit jízd é tz . 
MHD zdarma), Doprav e je povi e  v dávat estují í  Jízd í doklad s ulovou hod otou jízd ého. 

 VII.

I tegrova ý doprav í systé   

60. Doprav e se zavazuje provozovat Veřej ou li kovou dopravu při uplat ě í pravidel IDOL. 
V souvislosti s provozová í  Veřej é li kové doprav  při uplat ě í IDOL je Doprav e povi e  

60.1. ýt začle ě  do IDOL, 

60.2. přistoupit a jed ot ý Tarif IDOL a S luv í přeprav í pod í k  IDOL, 



8 

 

60.3. a vše h li ká h provozova ý h dle této S louv  uz ávat jízd í doklad  IDOL v da é 
ostat í i doprav i zajišťují í i veřej ou oso í dopravu v rá i IDOL a 

60.4. dodržovat Te h i ké a provoz í sta dard  IDOL v rozsahu bodu 3.4.1 Palu í počítač řídí í 
komponenty IS a bodu . .  Od avova í s sté . 

61. Doprav e se zavazuje respektovat z ě  Tarifu IDOL, S luv í h přeprav í h pod í ek IDOL e o 
Tech i ký h a provoz í h sta dardů IDOL, které u udou O jed atele  e o Li ere ký  kraje  
oz á e . Doprav e á árok a úhradu účel ě v alože ý h ákladů souvisejí í h s touto z ě ou 
a usí u ýt posk t uta při ěře á lhůta pro spl ě í povi osti podle prv í vět  tohoto odstav e. 

 VIII.

Další práva a povi osti doprav e 

62. Dopravce se zavazuje ejpozději od Zaháje í provozu a dále po dobu trvá í závazku z této S louv :  

62.1. ít veškerá ez t á povole í k provozová í li kové oso í doprav  a veškeré potře é 
licence k provozová í li kové oso í doprav  uděle é Doprav í  úřade , s výji kou situa í, 
kd  z ě a Jízd ího řádu v žaduje z ě u li e e či v dá í li e e ové, v takový h případe h 
se postupuje dle odst. 46 Smlouvy; 

62.2. ít Jízd í řád  s hvále é Doprav í  úřade , které udou v souladu s v eze í  Spojů 
o saže ý  v Příloze č. 1 Smlouvy, 

62.3. ít zajiště a vozidla, perso ál a te h i ké záze í ez t é pro provozová í veřej ý h služe  
v přepravě estují í h podle s hvále ého Jízd ího řádu, včet ě záze í ez t ého pro výkon 

veškerý h další h služe  souvisejí í h s pl ě í  S louv , 

62.4. ýt způso ilý zajistit posk tová í souhr u či ostí ulože ý h Záko e  o sil ič í dopravě,  

62.5. splňovat sta dard  kvalit  a ezpeč osti doprav , včet ě sta dardů pro přepravu oso  
s omezenou schopností poh u a orie ta e sta ove é o e ě závaz ý i práv í i předpis  
a Smlouvou. 

63. Dopravce je povi e  zajistit dostup ost jízd í h řádů a vše h zastávká h. 

64. Doprav e je povi e  u ož it O jed ateli kd koliv a v žádá í provést ko trolu veškerý h dat 
potře ý h pro posouze í správ osti údajů v kazova ý h Doprav e  dle této S louv . Doprav e je 
rov ěž povi e  kd koliv a v žádá í O jed ateli u ož it ko trolu pl ě í jaký hkoliv povi ostí 
Doprav e dle této S louv  e o skuteč osti, zda Doprav e splňuje veškeré záko é požadavk  pro 
provozová í Veřej é li kové doprav . Při ko trolá h je Doprav e povi e  posk t out O jed ateli 
veškerou požadova ou souči ost, zej é a posk t out O jed ateli veškeré v žáda é doku e t  
releva t í pro pl ě í této Smlouvy včet ě výroč í h zpráv, účet í h závěrek a ji ý h účet í h 
dokladů, zpřístup it o jekt  a doprav í prostředk  používa é k pl ě í této Smlouvy a zajistit 

příto ost vedou í h za ěst a ů či čle ů orgá u Doprav e a jed á í h, která udou v rá i 
ko trol O jed atele  požadová a. O jed atel je povi e  provádět ko trolu způso e , který 

e ude ad při ěře ou íru zatěžovat ěž ý provoz Doprav e. O jed atel je opráv ě  pověřit 
provede í  jakékoliv ko trol , souvisejí í s pl ě í  této S louv  e ter ího porad e, zej é a 



9 

 

auditora, ne o práv ího, účet ího či te h i kého porad e. Doprav e je povi e  posk t out 
takové u porad i stej ou souči ost, jakou  l ji ak povi e  posk t out O jed avateli. 

65. Doprav e je povi e  vést o jektiv í, správ é a průkaz é účet i tví v souladu s přísluš ý i práv í i 
předpis .  

66. Zajišťuje-li Doprav e přeprav í služ  e o ji é či osti posk tová í veřej ý h služe  v přepravě 
estují í h i o závazk  veřej é služ , je povi e  podle §  odst.  Záko a o veřej ý h služ á h 

vést evide i o áklade h a vý ose h z posk tova ý h veřej ý h služe  v přepravě estují í h podle 
jed otlivý h s luv o veřej ý h služ á h a rozhod utí o ulože í veřej é služ . 

67. Doprav e je povi e  předkládat O jed ateli kopie výkazů dle v hlášk  o progra u statisti ký h 
zjišťová í plat é a úči é vžd  pro přísluš ý kale dář í rok, j e ovitě kopie 

67.1. čtvrtlet ího výkazu o či osti doprav ů auto usové doprav , z ačka statisti kého for uláře 
Dop (MD) 2-04, 

67.2. čtvrtlet ího výkazu o auto usové dopravě, z ačka statisti kého for uláře Dop MD  -04 a 

67.3. čtvrtlet ího výkazu o ěstské hro ad é dopravě, z ačka statisti kého for uláře Dop MD  
3-04, 

67.4. výroč í zpráva dle požadavků O jed atele o sahují í alespoň přehled za ěst a ů Doprav e, 
přehled Vozidel, tarif í a i for ač í zajiště í li ek Tarif MAD Česká Lípa, i for ač í 
ka eláře, od avova í zaříze í a vozidlový i for ač í s sté  přehled  za kale dář í rok 
roč í v účtová í, výkaz výko ů a přehled i vesti . 

a to vžd  ejpozději do 25. kale dář ího d e po sko če í sledova ého o do í. 

68. Dopravce je povinen po elou do u úči osti této S louv  a vlast í áklad zajistit a provozovat 
předprodej í a i for ač í ka elář s ez ariérový  přístupe , v íž bude zej é a poskytovat 

služ  o ča ů  a estují í  spočívají í zej é a ve v hledá í spoje í, v říze í průkazů na slevu či 
zapla e í pokut, příp. zajišťovat prodej časový h jízde ek ude-li to ze strany Objednatele 

v žadová o . Předprodej í a i for ač í ka elář je Dopravce povinen zajistit a provozovat v centru 

ěsta Česká Lípa e o jeho ej ližší  okolí. Podrobnosti ve vztahu k u ístě í a provozu i for ač í 
ka eláře jsou sta ove  v Příloze č. 3 Smlouvy. 

69. Doprav e je povi e  hrá it oso í údaje a při jeji h o hra ě postupovat v souladu s přísluš ý i 
práv í i předpis , zej é a NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY EU  /  ze d e 
27. du a  o o hra ě f zi ký h oso  v souvislosti se zpra ová í  oso í h údajů a o vol é  
poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů . 

IX. 

Poddodavatelé 

70. Doprav e je opráv ě  použít k pl ě í závazků z této Smlouvy poddodavatelů. K zajiště í Veřej é 
li kové doprav  prostřed i tví  poddodavatele je však Doprav e opráv ě  přistoupit až poté, kd  
s tí  O jed atel píse ě přede  v slovil svůj souhlas. Dopravce es í v žád é  ro e plat osti 



10 

 

Smlouvy plnit Závazek veřej é služ  dle Smlouvy (tj. Doprav í výko  prostřed i tví  
poddodavatelů v rozsahu v šší  ež 20 % elkového roč ího doprav ího výko u. 

71. Za spl ě í povi ostí prostřed i tví  poddodavatelů Doprav e odpovídá stej ě, jako  služ  podle 
této S louv  posk toval sá . 

 X.

Doprav í výko  a jeho e a 

72. Předpokláda ý roč í doprav í výko , který je Doprav e povi e  pro O jed atele v souladu se 

Smlouvou zajistit, je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. V případě posk tová í Závazku veřej é služ  dle 
této S louv  po do u kratší ež jede  elý kale dář í rok, je rozsah Doprav ího výko u pro toto 
o do í s íže  po ěr ě dle počtu d í, ve který h závazek z této S louv  v kale dář í  ro e trval. 

73. Vzore  pro výpočet Ce  doprav ího výko u a její h ož ý h z ě  je o saže  v příloze č. 2 

S louv . Vý hozí Ce a doprav ího výko u v hází z e  a údajů a íd utý h Doprav e  v rá i 
zadáva ího říze í Veřej é zakázk . 

74. Ce a doprav ího výko u ude s ohlede  a i fla i a z ě  v e ě poho ý h h ot, pravidel ě 
i de ová a, a to za pod í ek a v případe h uvede ý h v příloze č. 2 Smlouvy. Aktualizace ceny 

doprav ího výko u ají í vaz u a O jed atele  požadova é z ě  v Jízd í h řáde h, sklad u 
vozového parku apod. ude provádě a vžd  k ter í u úči osti z ě  jízd í h řádů, a to po 
defi itiv í  v eze í závaz ý h Jízd í h řádů provede é  v souladu se S louvou. 

75. Aktualiza e a i de a e Ce  doprav ího výko u ude provede a podle ate ati ký h odelů 
popsa ý h v příloze č. 2 S louv . Aktualiza i a i de a i Ce  doprav ího výko u provede 

automaticky Objednatel a přísluš é z ě  oz á í ez z teč ého odkladu Doprav i. Oz á e í 
aktualiza e a případ é i de a e Ce  doprav ího výko u ude Doprav i zaslá o dle vzoru 
uvede ého v příloze č. 5 této S louv  případ ě dopl ě é o další doku e t . Pokud O jednatel 

eprovede aktualiza i a i de a i Ce  doprav ího výko u v ter í e h dle S louv , je Doprav e 
opráv ě  v zvat O jed atele k provede í aktualiza e a i de a e a předložit u k to u releva t í 
údaje a i for a e, včet ě ávrhu z ě  Ce  doprav ího výko u v pra ova ého dle vzoru . 

 XI.

Vyúčtová í a úhrada kompenzace 

76. Rozdíl ezi Ce ou doprav ího výko u a skuteč ě dosaže ý i trž a i za da é o do í, respektive 
trž a i, které udou áležet doprav i podle Pri ipů zúčtová í, představuje Ko pe za i Doprav e. 
Pro potře  ěsíč ího v účtová í Ko pe za e se da ý  o do í  rozu í kale dář í ěsí . 

77. O jed atel uhradí Doprav i Ko pe za i vz iklou z pl ě í Veřej ý h služe  dle této S louv  a 
v počte ou dle pravidel jejího výpočtu uvede ý h v této S louvě. Ko pe za e ude Dopravci 

hraze a díle  ve for ě záloh a Ko pe za i a díle  ve for ě doplatku. 

78. Doprav e předloží O jed ateli v účtová í Ko pe za e do . d e ásledují ího ěsí e po ěsí i, za 
který u vz ikl a Ko pe za i árok. V účtová í Ko pe za e usí o sahovat počet kilo etrů 
doprav ího výko u za v účtováva é o do í dle S louv  urče ý O jed atele  pro přísluš é o do í 



11 

 

ezi z ě a i Jízd í h řádů , počet skuteč ě realizova ý h kilo etrů za o do í a údaj o trž á h 
z jízd ého za přísluš é o do í. Podro osti v účtová í a jeho for u určuje O jed atel. 

79. O jed atel je povi e  v účtová í zko trolovat ve lhůtě  pra ov í h d ů od jeho o drže í. 
V případě esouhlasu s provede ý  v účtová í  O jed atel Doprav i v účtová í s odůvod ě í  
vrátí k dopra ová í. V případě, že O jed atel e á k v účtová í výhrad , v účtová í Doprav i 
odsouhlasí. Odsouhlase é v účtová í je podklade  pro úhradu doplatku Kompenzace. 

80. Dopravce je povinen v případě, že u taková povi ost v souladu s Pri ip  zúčtová í přísluší, 
v platit ostat í  su jektů  v rá i IDOL přísluš é částk , které ji  dle v účtová í trže  dle Pri ipů 
zúčtová í áleží, a to ve lhůtě sta ove é Pri ip  zúčtová í. 

81. O jed atel uhradí ezhotovost í  převode  zálohu ve výši 3.330.821,40 Kč a úhradu Ko pe za e 
vžd  a základě zálohové faktur  v stave é Doprav e  ejpozději do 0. d e přísluš ého 
kale dář ího ěsí e jako po ěr ou část Ko pe za e. Výše Záloh  ude pro druhý a každý 

ásledují í kale dář í rok O jed atele  uprave a tak, a  po zohled ě í úprav výše Ceny 

doprav ího výko u, o jed a ého rozsahu výko ů a výše trže  za upl ulé o do í, či ila  % 
předpokláda é výše ěsíč í Ko pe za e. Splat ost zálohové faktur  ude či it ej é ě  d í od 
doruče í zálohové faktur  O jed ateli. 

82. V případě, že O jed atel v ěkteré  ěsí i zjistí, že Doprav i posk tl přeplatek a Ko pe za i, ude 
zjiště ý přeplatek zúčtová  v ásledují í h ěsí í h tak, že o výši přeplatku udou po íže  plat  
O jed atele, a ěž Doprav i vz ikl v souladu s touto S louvou árok. V případě uko če í plat osti 
této S louv  je Doprav e povi e  Přeplatek uhradit ve lhůtě  d ů po o drže í výzv  O jed atele k 
jeho vrá e í. 

83. Doprav e výslov ě prohlašuje, že Kompenzace v pl é íře kr je veškeré jeho áklad  ut é pro 
zajiště í Závazku veřej é služ  v souladu s touto S louvou, a to včet ě při ěře ého vý osu 
z kapitálu. Vý osové riziko je po elou do u plat osti S louv  a stra ě O jed atele, Doprav e 

e ese riziko z ě  výše trže . V případě, že Doprav e v ere při pl ě í této S louv  jízd é, á 
povinnost odvést DPH z v ra ého jízd ého. 

84. Pro případ z ě  práv í h předpisů ají í h vliv a áklad  Doprav e se S luv í stra  dohodl , že 
případ á úhrada takový h zvýše ý h ákladů ude pro ít uta do plate  O jed atele Doprav i dle 
této S louv , a to po vzáje é dohodě S luv í h stra  a v souladu s práv í i předpis  v o lasti 

zadává í veřej ý h zakázek a veřej é podpor . V případě, že v důsledku z ě  práv í h předpisů či 
v důsledku požadavku O jed atele dojde k avýše í tur usové potře  řidičů či k avýše í počtu 
řidičů, uhradí O jed atel Doprav i skuteč é áklad  souvisejí í s touto z ě ou v prokazatel é výši. 

 XII.

Kvalita vozidel a služe  a dispečerské říze í 

85. Doprav e je povi e  při zajišťová í Závazku veřej é služ  dle této S louv  v užívat a provozovat 
pouze typ Vozidel a jeji h v ave í a dále udržovat jeji h dostateč ý počet v souladu s Jízd í i řád  a 
v souladu se Sta dard  kvalit  a ezpeč osti, pokud Objednatel eurčí v souladu s přísluš ý i 
usta ove í i této S louv  ji ak. Doprav e udržuje dostateč ý počet Vozidel, pokud disponuje 

takový  práv í  titule , a jehož základě je opráv ě  tato Vozidla užívat pro pl ě í svý h 



12 

 

povi ostí dle této S louv , a to tak, a  svý  závazků  dostál řád ě a včas v souladu se Standardy 

kvalit  a ezpeč osti). 

86. Dopravce je povinen po dobu úči osti této S louv  zajistit, a  v každé  oka žiku splňoval 
parametry z a ídk  poda é a Veřej ou zakázku sta ove é v příloze č. 6 Smlouvy. 

87. Doprav e je dále povi e  dodržovat Sta dard  kvalit  a ezpeč osti sta ove é v příloze č. 3 

Smlouvy. 

88. Doprav e je povi e  zajišťovat dispečerské říze í pouze prostřed i tví  od or ě způso ilý h oso . 
Dopravce je opráv ě  z ě it oso u dispečera pouze s před hozí  píse ý  souhlase  
Objed atele. O jed atel v dá píse ý souhlas se z ě ou do  d ů od doruče í žádosti Dopravce. 

O jed atel souhlas se z ě ou ev dá, pokud: 

a) ový dispečer nebude splňovat kritériu  kvalifika e sta ove é v zadáva í  říze í Veřej é 
zakázk  nebo 

b) po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, a  s takovou z ě ou souhlasil. 

89. Dispečerské říze í pro doprav e zajišťuje: Jan Kotek. 

 XIII.

Ba kov í záruka 

90. K zajiště í svý h závazků podle této S louv  posk t e Dopravce Objednateli neodvolatelnou 

a epod í ě ou a kov í záruku splat ou a prv í požádá í dále je  „Ba kov í záruka . 
Ba kov í záruka ude Doprav e  předlože a Objednateli ve lhůtě  pra ov í h d í od uzavře í 
této S louv .  

91. Ba kov í záruka ude plat á a úči á alespoň po dobu prv í h dvou let provozu, ej é ě však do 
31.12.2020 „O do í plat osti . Pokud do a plat osti Ba kov í záruk  e ude dosahovat elého 
O do í plat osti, ude Doprav e povi e  o ovit plat ost Ba kov í záruk  za stej ý h pod í ek, 

ejpozději do čtr á ti  d í před upl utí  plat osti původ í Ba kov í záruk . Pokud Doprav e 
eposk t e O jed ateli o ove ou Ba kov í záruku ve výše uvede é lhůtě, ude O jed atel 

opráv ě  čerpat vše h  pe ěž í prostředk  z Ba kov í záruk  a použít je a v tvoře í jistot , 
kterou poté uloží a svůj účet za účele  zajiště í povi ostí uvede ý h v odst. 92 této S louv . 

Dojde-li k čerpá í Ba kov í záruk  a v tvoře í jistot , udou se usta ove í upravují í Ba kov í 
záruku vztahovat o do ě i a jistotu. 

92. Ba kov í zárukou udou zajiště  veškeré árok  O jed atele vůči Doprav i, které vz ik ou a 
základě poruše í S louv  e o práv í h předpisů Doprav e  včet ě veškerý h úroků z prodle í 
a veškerý h s luv í h pokut a áhrad škod, které ůže O jed atel od Doprav e požadovat 
v souvislosti s touto S louvou  dále je  „Zajiště é povi osti . O jed atel je opráv ě  čerpat 
pe ěž í prostředk  z Ba kov í záruk  za předpokladu, že Doprav e poruší jakoukoli Zajiště ou 
povinnost nebo za účele  v tvoře í jistot  dle odst. 91 této S louv . Objednatel je povinen bez 

odkladu i for ovat Doprav e o jaké koli čerpá í pe ěž í h prostředků z Ba kov í záruk . 

93. Kd koli ěhe  O do í plat osti ude Ba kov í záruka vžd  či it ej é ě částku 2 000 000,- Kč 

(„Výše zajiště í . Doprav e je povi e  zajistit, a  la Ba kov í záruka při ěře ě upravová a tak, 



13 

 

a  její hod ota ikd  ěhe  O do í plat osti eklesla pod Výši zajiště í. Pokud hod ota Ba kov í 
záruk  kles e pod Výši zajiště í e o pokud pe ěž í prostředk  e o jakákoli jeji h část  z Ba kov í 
záruk  l  Objed atele  čerpá  v souladu s před hozí  odstav e , poté ude Doprav e do deseti 

 d ů ode d e, kd  la taková událost Doprav i oz á e a, povi e  dopl it Ba kov í záruku tak, 
a  dosahovala Výše zajiště í.  

94. Záruč í listi a k Ba kov í záru e ude Doprav i vrá e a po upl utí její plat osti, pokud Doprav e 
spl í své závazk , které jsou Ba kov í zárukou zajišťová . 

95. Ba kov í záruka ůže ýt ahraze a pojiště í  záruk se shod ý i áležitost i, jako je výše 
v žadová o pro Ba kov í záruku. Pokud e í výslov ě sta ove o ji ak, pokud se v této S louvě 
používá poje  Ba kov í záruka, zahr uje to i pojiště í záruk. 

 XIV.

Sankce 

96. Bude-li Objednatel v prodle í s úhradou záloh  či doplatku Ko pe za e, je Doprav e opráv ě  
účtovat O jed ateli záko ý úrok z prodle í ve výši dle práv í h předpisů. Toto usta ove í e ude 
uplat ě o v případě, kd  Objednatel v souladu s touto S louvou pozastavil plat u záloh či doplatku 
Kompenzace. 

97. V případě, kd  dojde k euskuteč ě í Spoje e o ke zpoždě í Spoje z důvodů a stra ě Doprav e, je 

Doprav e povi e  zaplatit za každý  v e ha ý k  doprav ího výko u O jed ateli s luv í pokutu 
ve výši rov é e ě doprav ího výko u za  k  plat é pro da é o do í, a to pokud podíl v e ha ý h 
kilo etrů přesáh e  pro ile z elkového ěsíč ího doprav ího výko u. 

Uplat ě í  takto sta ove é s luv í pokut  e í dotče  árok O jed atele a úhradu další h 
s luv í h pokut dle této S louv .  

98. V případě, že Doprav e poruší svou povi ost sta ove ou touto S louvou v odst. 57 této Smlouvy, 

je O jed atel opráv ě  uložit Doprav i za každý takový případ s luv í pokutu ve výši . ,- Kč. 

99. V případě, že Dopravce poruší svou povi ost sta ove ou v odě 62.1 této S louv , je Objednatel 

opráv ě  uložit Doprav i za každý takový případ s luv í pokutu ve výši . ,- Kč.  

100. V případě espl ě í povi osti předložit Jízd í řád či jeho z ě u ke s hvále í Doprav í u úřadu dle 

odst. 44 této S louv , zašle O jed atel Doprav i výzvu ke spl ě í povi osti se sta ove í  
áhrad ího ter í u. Nespl í-li Dopravce svou povinnost dle odst. 44 této S louv , a to ani 

v áhrad í  ter í u dle před hozí vět , je povi e  zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši 
50.000,- Kč, a to i opakova ě v případě ut osti opakova ý h výzev O jed atele. 

101. V případě poruše í zákazu dle odst. 45 této S louv  je Dopravce povinen zaplatit Objednateli 

s luv í pokutu ve výši . ,- Kč, a to za každé poruše í. 

102. V případě espl ě í povi osti požádat o z ě u li e e e o o v dá í li e e ové dle odst. 46 této 
Smlouvy, zašle O jed atel Doprav i výzvu ke spl ě í povi osti se sta ove í  áhrad ího ter í u. 
Nespl í-li Dopravce svou povinnost dle odst. 46 této S louv , a to ani v áhrad í  ter í u dle 
před hozí vět , je povi e  zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každé jed otlivé 
poruše í, a to i opakova ě v případě ut osti opakova ý h výzev O jed atele. 



14 

 

103. V případě, že Doprav e po do u trvá í závazku z této S louv  v pl é  rozsahu pozastaví 
provozová í veřej é li kové doprav  po do u delší ež  hodi , je povi e  uhradit O jed ateli 
s luv í pokutu ve výši . ,- Kč. Uplat ě í  takto sta ove é pokut  e í dotče  árok 
O jed atele a úhradu další h s luv í h pokut dle této S louv . 

104. V případě ezajiště í provozu Veřej é li kové doprav  ve Z ě ě é  rozsahu závazku dle odst. 48 

této S louv  se uplat í s luv í pokut  za poruše í jed otlivý h povi ostí Doprav e dle této 
Smlouvy. 

105. V případě espl ě í povi ostí sta ove ý h v odst. 52 nebo v odst. 88 této S louv , je Dopravce 

povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každé jed otlivé poruše í, a to 
i opakova ě, pokud Doprav e espl í svou povi ost a i a výzvu O jed atele. 

106. V případě, že Doprav e v které koliv oka žiku úči osti této S louv  poruší povi ost 
stanovenou v odst. 86 této S louv , je povinen zaplatit Objednateli s luv í pokutu stanovenou 

v Příloze č. 6 této S louv .  

107. V případě espl ě í povi ostí sta ove ý h v příloze č. 3 Smlouvy je Dopravce povinen zaplatit 

s luv í pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jed otlivé poruše í, a to i opakova ě, pokud Doprav e 
espl í svou povi ost a i a výzvu O jed atele. 

108. Za poruše í povi osti dle odst. 55 této S louv  je Doprav e povi e  zaplatit O jed ateli s luv í 
pokut  ve výši . ,- Kč za každý započatý kale dář í ěsí  trvá í poruše í této povi osti a za 
každý případ poruše í této povi osti. V případě poruše í povi osti používat Zálož í vozidla pouze 

po ez t ě ut ou do u a v ez t ě ut é  rozsahu je Dopravce povinen zaplatit Objednateli 

s luv í pokut  ve výši 25.000,- Kč za každý započatý de  trvá í poruše í této povi osti. 

109. Za poruše í povi osti dle odst. 54 nebo 68 této S louv  je Dopravce povinen zaplatit Objednateli 

s luv í pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý de  trvá í poruše í této povi osti. 

110. Za provozová í Vozidla e o Zálož ího vozidla, o ě ž e l O jed atel i for ová  v souladu 

s odst. 56 této S louv , je Doprav e povi e  zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč 
za každý případ poruše í této povi osti a každý započatý den, v ě ž je Doprav e v prodle í 
s pl ě í  této povi osti. 

111. Pokud Doprav e Ba kov í záruku dle odst. 90 této S louv  nepředloží a i v dodateč é lhůtě 
5 pra ov í h dnů, uhradí O jed ateli s luv í pokutu ve výši   Kč za každý započatý de  pl ě í.  

112. V případě prodle í Doprav e s dopl ě í  Ba kov í záruk  do Výše zajiště í dle odst. 93 této 
Smlouvy je Doprav e povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši ,  % de ě z částk  
odpovídají í část e, o iž je Doprav e povi e  dopl it Ba kov í záruku do Výše zajiště í. 

113. Sjed á í  a i zapla e í  kterékoliv s luv í pokut  podle této S louv  e í dotče o právo 
O jed atele žádat po Doprav i v pl é výši áhradu škod  způso e é poruše í  povi osti podle 
této S louv . 

114. S luv í pokutu dle této S louv  uhradí Doprav e O jed ateli a základě píse é výzv , kterou 
O jed atel v staví Doprav i, a to a účet O jed atele uvede ý v této S louvě. Do a splat osti či í 
15 d ů ode d e doruče í výzv  k zapla e í s luv í pokut  Doprav i. 



15 

 

115. S luv í pokut  se evztahují a případ , kd  Doprav e prokáže, že uči il vše, o po ě  lze 
spravedlivě požadovat, a  poruše í povi osti za rá il. 

 XV.

Do a pl ě í a uko če í S louvy 

116. Doprav e se zavazuje pl it svůj závazek provozovat Veřej ou li kovou dopravu od Zaháje í provozu 
na dobu 10 let. 

117. Závazek z této Smlouvy za iká: 

117.1. upl utí  sjed a é do , 

117.2. píse ou dohodou S luv í h stra , 

117.3. upl utí  výpověd í do  v případě uplat ě í výpovědi O jed atele , 

117.4. oka žike , kd  ude Doprav i pro epl ě í sta ove ý h povi ostí odej uto jakékoliv 
opráv ě í potře é pro provozová í Veřej é li kové doprav , které je ut é pro pl ě í 
závazků dle této S louv , 

117.5. odstoupe í  od této S louv  ěkterou ze S luv í h stran. 

118. O jed atel je opráv ě  v povědět tuto S louvu v případě: 

118.1. poruše í povi ostí Doprav e dle bodu 62.1. této S louv  nebo dle odst. 103 této S louv , 

118.2. opakova ého poruše í povi ostí Doprav e dle odst. 55 nebo 56 této S louv , 

118.3. poruše í povi ostí Doprav e dle odst. 44, 45 či 46 této S louv , pokud Dopravce nesplnil 

sjednanou povinnost ani v při ěře é dodateč é lhůtě. 

119. Výpověd í do a dle odst. 118 této S louv  počí á ěžet od oka žiku, kd  la Dopravci doruče a 

výpověď a ko čí posled í  d e  devátého ěsí e ásledují ího po ěsí i, ve které  la výpověď 
Dopravci doruče a.  

120. O jed atel je opráv ě  odstoupit od této S louv  v souladu s plat ý i a úči ý i práv í i 
předpis , a to zej é a kd ž: 

120.1. Dopravce nepředloží Ba kov í záruku dle odst. 90 této S louv  ani v dodateč é lhůtě 
15 pra ov í h d ů, 

120.2. Doprav e edopl í Ba kov í záruku do Výše zajiště í dle odst. 93 této S louv  ani ve lhůtě 
15 pra ov í h d ů od oz á e í o čerpá í pe ěž í h prostředků z Ba kov í záruk , 

120.3. bude-li i  a ávrh Doprav e zaháje o i solve č í říze í podle záko a č. 182/2006 Sb., 

i solve č í záko , ve z ě í pozdější h předpisů, jehož před ěte  ude úpadek e o hrozí í 
úpadek Doprav e; e o ii  zaháje o i solve č í říze í podle i solve č ího záko a, jehož 
před ěte  ude úpadek e o hrozí í úpadek Doprav e a součas ě ude-li i solve č í  
soude  v dá o rozhod utí o úpadku Doprav e, e o iii  zaháje o i solve č í říze í podle 
i solve č ího záko a, jehož před ěte  ude úpadek e o hrozí í úpadek Doprav e a 



16 

 

součas ě ude-li i solve č í  soude  aříze o před ěž é opatře í podle §  
i solve č ího záko a. 

121. Doprav e je opráv ě  odstoupit od této S louv  pouze kd ž: 

121.1. mu nebyla v rozporu s touto S louvou ve tře h ezprostřed ě po so ě jdou í h ěsí í h 
řád ě a včas uhraze a záloha a Ko pe za i,   

121.2. mu nebyla v rozporu s touto Smlouvou alespoň v pěti ěsí í h v jed o  kale dář í  ro e 
řád ě a včas uhraze a záloha a Ko pe za i. 

122. Výpovědí ani odstoupe í  eza ikají árok  a zapla e í s luv í pokut . 

123. Úči k  odstoupe í astávají ke d i doruče í odstoupe í Doprav i příp. O jed ateli , ledaže je 
v odstoupe í stanoven den pozdější. 

 XVI.

Výkladové usta ove í, z ě a S louvy 

124. V případě, že ko krét í slovo, věta, odstave , člá ek e o usta ove í této Smlouvy je v důsledku 
záko a eplat é e o ev ahatel é tak, jak je apsá o, pak taková eplat á e o ev ahatel á 
část ude uprave a dodatke  tak, a  o ej líže za hovala o e ý zá ěr takové části. Pokud elze 
takovou část této Smlouvy zachovat, bude z této Smlouvy v puště a, přiče ž její v puště í eovliv í 
plat ost e o v ahatel ost ostat í h slov, vět, člá ků e o usta ove í z ývají í části této Smlouvy 

a tato Smlouva ude poté v kládá a ve vše h ohlede h tak, jako  taková eplat á e o 
ev ahatel á část ikd  ee istovala. Budou-li nebo stanou-li se ěkterá usta ove í této Smlouvy 

eúči ý i, eplat ý i e o eúpl ý i, e í tí  dotče a úči ost z ývají í h usta ove í této 
Smlouvy. S luv í stra  ahradí - popř. v áležité for ě upraví - eúči é e o eplat é usta ove í 
takovou úpravou e o v pl í ezeru Smlouvy takovou úpravou, kterou ude ejspíše dosaže  
za ýšle ý hospodářský účel. V případě eplat osti elé Smlouvy se S luv í stra  zavazují ez 
z teč ého odkladu jed at o uzavře í ové s louv  tak, a  l  vad  odstra ě . 

125. Tato Smlouva ůže v každé  případě ýt z ě ě a toliko o oustra ý  projeve  vůle Objednatele 

a Dopravce, v jádře ý  píse ý , datova ý  a číslova ý  dodatke  k této S louvě podepsa ý  
S luv í i stra a i. 

126. Z ě  této S louv  ohou ýt provede  pouze v souladu s práv í i předpis  upravují í i 
zadává í veřej ý h zakázek. 

 XVII.

Závěreč á usta ove í 

127. Doprav e ere a vědo í, že Úze í sa ospráv ý elek je povi ý  su jekte  dle záko a 
č. 106/1999 Sb., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů. Doprav e 
výslov ě souhlasí s tí , že Úze í sa ospráv ý elek je opráv ě  posk t out i for a e, které se 
dozvěděl v souvislosti s touto Smlouvou a při její  pl ě í. I for a e získa é při pl ě í povi ostí dle 
této S louv  se epovažují za o hod í taje ství a Úze í sa ospráv ý elek je tak opráv ě  je 
v rozsahu sta ove é  přísluš ý i práv í i předpis  apř. záko e  č. 1 /  S ., o svo od é  



17 

 

přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů  sdělit třetí  oso á . Takové posk t utí 
i for a í e í poruše í  o hod ího taje ství a i důvěr osti i for a í. 

128. S luv í stra  souhlasí se zveřej ě ím elého te tu této S louv  a Portálu veřej é správ  České 
republiky. 

129. Doprav e ere a vědo í, že posk tová í Ko pe za e Doprav i a základě této S louv  podléhá 
fi a č í ko trole dle Záko a o fi a č í ko trole. 

130. Doprav e e í opráv ě  postoupit jakákoli svá práva z této S louv  třetí oso ě ez před hozího 
píse ého souhlasu O jed atele, a to a i částeč ě. 

131. S luv í stra  se výslov ě dohodl , že Doprav e je opráv ě  započíst jakékoli své pohledávk  za 
O jed atele  proti pohledávká  O jed atele za Doprav e  z této S louv  výluč ě a základě 
píse é dohod  Objednatele a Dopravce. O jed atel je opráv ě  započítat jakékoliv splat é 
vzáje é pohledávk , vz iklé a základě této S louv  vůči pohledávká  Doprav e. K započte í 
dojde oka žike , kd  oz á e í o započte í dojde Doprav i. 

132. V otázká h, které tato Smlouva výslov ě eřeší, řídí se tato Smlouva přísluš ý i usta ove í i 
plat ý h a úči ý h práv í h předpisů. 

133. S louva je sepsá a v  čt ře h  v hotove í h, z i hž každá ze S luv í h stra  o drží po  dvou  
v hotove í h.  

134. Úze í sa ospráv ý celek i Doprav e svý  podpise  stvrzují správ ost údajů uvede ý h v záhlaví 
této Smlouvy, předevší  pak ázev, sídlo, IČO, ko takt í adres  a čísla účtů. 

135. S luv í stra  se zavazují si vzáje ě ez z teč ého odkladu píse ě oz á it veškeré z ě , 
které  byly v rozporu s údaji, prohláše í i a závazk  uči ě ý i v této S louvě. 

136. Nedíl ou součástí této Smlouvy jsou ásledují í příloh  

1. Jízd í řád  

2. Ce a doprav ího výko u a pravidla pro její aktualiza i 
3. Sta dard  kvalit  a ezpeč osti 
4. Přehled vozového parku k zajiště í Závazků veřej é služ  dle této S louv  

5. Aktuál í Ce a Doprav ího výko u 

6. Kritéria kvalit  z Veřej é zakázk  

7. Te h i ké a provoz í sta dard  IDOL a Smlouva o IDOL 

8. Od avova í zaříze í 
9. Tarif MAD Česká Lípa 

137. S luv í stra  prohlašují, že si tuto Smlouvu před její  podpise  řád ě přečetl , a že je projeve  
jeji h pravé a svo od é vůle, a důkaz čehož pod tuto S louvu připojují své podpis . 

138. S louva ude ejdříve podepsá a Dopravcem a ásled ě Objednatelem. S louva tak a ývá 
platnosti d e  podpisu o ě a S luv í i stra a i a úči osti d e  zveřej ě í Smlouvy v registru 

smluv v souladu se záko e  č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, 
uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í pozdější h předpisů 



18 

 

dále je  „Záko  o registru s luv . S luv í stra  se dohodl  a to , že ta usta ove í této 
S louv , která upravují pří o závazek Doprav e posk tovat O jed ateli služ  k zajiště í doprav í 
o služ osti, a ývají úči osti teprve dnem Zaháje í provozu. Zveřej ě í o sahu S louv  v registru 
s luv zajistí O jed atel. 

 

V České Lípě dne 5. 10. 2018 

 

 

V Semilech dne 5. 10. 2018 

za Objednatele: 

 

 

 

............................................... 

Mgr. Ro a a Žate ká v. r.  

starostka 

 

za Dopravce: 

 

 

 

............................................... 

Jaku  V skočil v. r. 

jednatel 

 

 

Doložka dle § odst.  záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , ve z ě í pozdější h 
předpisů: 
 

Uzavře í této Smlouvy lo s hvále o us ese í  Rad  ěsta č. 1595/2018 z 97. jed á í  ko a é d e 

05. 10. 2018. 




